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اصفهان
  شهر   استان

نجات ۱۴۶ شهروند از حریق 
و حوادث توسط آتش‌نشانان 

اصفهان
گروه اصفهان: ســخنگو و رئیس اداره ارتباطات سازمان 
آتش‌نشــانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: هفته 
گذشــته ۳۵۰ مورد اعزام تیم‌های عملیاتــی امداد و نجات از 
ایستگاه‌های بیست‌وهفت‌گانه شهر اصفهان انجام شد که تعداد 
نجات‌یافتگان از حریق و حوادث ۱۴۶ نفر گزارش شده است. 
محمد شــریعتی با اشاره به آمار حریق و حوادث هفته گذشته 
شــهر اصفهان اظهار کرد: در این مدت ۱۳ هزار و ۶۷۹ مورد 
تماس از سوی شهروندان با سامانه همیشه بیدار و پاسخگوی 
۱۲۵ برقرار و منجر به ۳۵۰ مورد اعزام تیم‌های عملیاتی اطفا 
یا امداد و نجات از ایستگاه‌های بیست‌وهفت‌گانه شهر اصفهان 
شده است. او با بیان اینکه از این تعداد، ۱۵۲ مورد حریق بوده 
اســت، افزود: حریق‌ها به ترتیب مربوط به منازل با ۱۱ مورد، 
مراکز تجاری ۱۲ مورد، خودرو ۲۱ مورد، ۹۹ مورد حریق درخت 
و نیزار اطراف رودخانه و ضایعات گندم و باقی‌مانده محصولات 
کشاورزی ۳۳ مورد بوده است که به دلیل رعایت‌نکردن نکات 
ایمنی توسط کشاورزان و سوزاندن باقی‌مانده مزارع اتفاق افتاده 
بود. ســخنگو و رئیس اداره ارتباطات ســازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری اصفهان تصریح کرد: تعداد ۱۳۲ مورد 
حادثه مختلف از جمله تصادفات با ۱۸ مورد، محبوسی در اماکن 
و آسانسورها ۵۲ مورد و حوادث ساختمانی همچون گودبرداری، 
تخریب غیراصولی و ریزش یا فرونشست با ۱۸ مورد، حوادث 
سقوط از جمله سقوط درخت، سقوط داربست و سقوط از ارتفاع 
و کوه با ۱۷ مورد از عواملی بوده که همکارانم برای پوشــش 
ایمنی آن‌ها اعزام شدند. شریعتی با بیان اینکه در هفته نخست 
تیر ســال جاری ۶۶ مورد تماس‌های منجر به اعزام دررابطه‌با 
ارائه خدمات ایمنی مضاعف به شــهروندان برقرار شده است، 
ادامه داد: این موارد شــامل مهار نجات حیوانات وحشی با ۴۶ 
مورد، گیرکردن حلقه در انگشت شهروندان با ۸ مورد و نشت و 
آب‌گرفتگی ۷ مورد بوده است. او خاطرنشان کرد: هفته گذشته 
۷۸ مورد استقرار خودروهای اطفائیه در سطح شهر و ۱۸۱ مورد 
گشت ایمنی برای شناسایی نقاط مخاطره‌آمیز و ارائه خدمات 
هرچه بهتر و سریع‌تر توسط ستاد فرماندهی پیش‌بینی شد و 
آتش‌نشــانان در این محل‌ها مستقر شدند یا با فراخوان سایر 
دستگاه‌های متولی، اقدام به رفع خطر کردند. سخنگو و رئیس 
اداره ارتباطات سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
آتش‌نشــانان با بیان اینکه در اجرای این ۳۵۰ مورد مأموریت 
موفق شــدند جان ۱۴۶ نفر از شــهروندان گرفتار در حریق و 
حوادث را نجات دهند یا از صدمات بیشتر جلوگیری کنند، گفت: 
ســه مورد حادثه منجر به فوت داشتیم که ناشی از تصادف و 

سقوط در چاه بود.

قاطبه پرسنل شهرداری 
اصفهان سلامت، متخصص و با 

تلاش هستند
گروه اصفهان: نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
گفت: باتوجه‌به اینکه قریب به بیســت سال در شهرداری کار 
کردم باید تأکید کنم که قاطبه پرسنل شهرداری انسان‌های 
سالم، سلامت، متخصص و با تلاشی هستند. سید امیر سامع 
اظهار کرد: شهرداری کاری چندجانبه و پیچیده دارد و به‌عنوان 
کسی که سال‌ها در این نهاد کار کردم، باید بگویم که بسیاری 
اوقات زحمات کارکنان این حوزه دیده نمی‌شــود. او افزود: در 
حوزه کارشناسی نیز، اقداماتی که شــهرداری انجام می‌دهد 
پیچیدگــی بالایی دارد و قاطبه افرادی کــه در این حوزه کار 
می‌کنند از زندگی خود می‌گذرند تا به مردم خدمات در خوری 
ارائه کنند. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: باید 
قدردان کسانی باشیم که شبانه‌روز خود را برای خدمت‌رسانی به 
مردم می‌گذرانند، می‌شناسیم افرادی را که از 365 روز سال هر 
روز را در بخش‌های مختلف برای ارائه خدمات به مردم تلاش 
می‌کنند و عمدتا انسان‌های سالم و شایسته‌ای هستند، در این 
بین افراد انگشت شماری نیز هستند که یا کار خود را درست 
انجام نمی‌دهند یا با مردم خوش رفتاری ندارند و یا خدای ناکرده 
کارهای غیرقانونی انجــام می‌دهند، اما گاهی قضاوتی که از 
سیستم می‌شود یک قضاوت کلی و نامنصفانه به خاطر عملکرد 
بد این افراد انگشت شمار است. او گفت: با توجه به اینکه قریب 
به بیست سال در شهرداری کار کردم باید تأکید کنم که قاطبه 
پرســنل شهرداری انسان‌های ســالم، سلامت، متخصص و 

باتلاشی هستند. 

حذف زوائد و نازیبایی‌های 
بصری از چهره منطقه ۷ 

اصفهان
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: از جمله اقدامات 
حوزه معاونت خدمات شهری حذف زوائد و نازیبایی‌های بصری 
از ســیما و منظر شهری اســت که این اقدامات با ساماندهی 
تابلوهای صنفی، جمع‌آوری بنرهای غیرمجاز، رنگ‌آمیزی و 
ساماندهی مبلمان شهری، زیباسازی و رنگ‌آمیزی دیوارهای 
فرســوده و قدیمی آغاز شده است. مهدی سلطان‌آقایی اظهار 
کرد: زیباســازی چهره شــهر می‌تواند در تعاملات اجتماعی 
شهروندان نقش مثبتی ایجاد کند و انعکاس فرهنگ و هویت 
شهروندان در طول حیات شهری است. او افزود: فضای شهری 
به‌عنوان بســتر مکانی و فرهنگی همــواره موردتوجه بوده و 
نمایانگر فرهنگ آن شهر و از جمله مواردی است که می‌تواند 
در آرامش شهروندان نقش پررنگی داشته باشد. مدیر منطقه ۷ 
شهرداری اصفهان تصریح کرد: آلودگی‌ها و نازیبایی‌های بصری 
موجب هرج‌ومرج دیداری است که در مقابل ساماندهی و حذف 
زوائد و نازیبایی‌ها نقش بسزایی در آرامش دیداری شهروندان 
خواهد داشت. سلطان‌آقایی خاطرنشان کرد: از جمله برنامه‌های 
حوزه معاونت خدمات شهری منطقه ۷ شهرداری اصفهان حذف 
زوائد و نازیبایی‌های بصری و سیما و منظر شهری است که این 

اقدامات آغاز شده و در حال پیشرفت است.

 شهر  استان 

شهرهای مردم‌محور بستری برای رفع چالش‌های مدیریت شهری
در شهرهای مردم‌محور برنامه‌ریزی و مدیریت با مشارکت فعال 
شهروندان انجام می‌شود و هدف آن بهبود کیفیت زندگی و ایجاد 
محیط‌های زیستی پایدار است، همچنین مشارکت شهروندان در 

مدیریت شهری به توسعه پایدار و جوامع کارآمدتر کمک می‌کند.
به گزارش ایمنا، شــهرهای مردم‌محور به شهرهایی اطلاق 
می‌شــود که در آن‌ها برنامه‌ریزی و مدیریت شهری با مشارکت 
فعال مردم انجام می‌گیرد، همچنین این نوع شهرها باهدف بهبود 
کیفیت زندگی شهروندان و ایجاد محیط‌های زیستی پایدار و متعادل 
توسعه پیدا می‌کند. در شهرهای مردم‌محور، مردم نقش فعالی در 
تصمیم‌گیری‌های شهری ایفا می‌کنند و از طریق نظرسنجی‌ها، 
جلســات عمومی و شــوراهای محلی، نظرات و پیشــنهادهای 
شــهروندان جمع‌آوری و در برنامه‌ریزی‌ها لحاظ می‌شود. امروزه 
افزایش جمعیت، تنوع و پیچیدگی نقش‌ها و روابط، افزایش سواد 
و آگاهی، گسترش رسانه‌های همگانی به همراه هزینه‌های سنگین 
اقتصادی، اجتماعی اداره متمرکز امور و وجود پشتوانه‌های قانونی، 
سبب شده اســت که شیوه‌های مشــارکتی در اداره امور شهرها 
موردتوجه قرار گیرد و شهرها به سمت مردم‌محوری حرکت کند. 
از جمله مزایای شهرهای مردم‌محور می‌توان به افزایش رضایت 
عمومی، بهبود کیفیت زندگی، تقویت حس تعلق به شهر و پایداری 
و توســعه پایدار اشاره کرد، همچنین این شهرهای با چالش‌های 
بســیاری از جمله پیچیدگی در تصمیم‌گیری، منابع مالی محدود، 
مقاومت در برابر تغییر و نبود آگاهی و آموزش کافی مواجه اســت. 
حضور و مشارکت شهروندان در اداره امور شهر و ایجاد یک شهر 
مردم‌محور از اصول تحقق‌پذیر توسعه پایدار و اصیل‌ترین شیوه‌های 
رشد ملی به شمار می‌رود؛ این نوع مشارکت در امور شهری تنها به 
بهره‌وری بیشتر آن‌ها از خدمات عمومی منجر نمی‌شود، بلکه در 
توسعه و بازطراحی جوامعی به‌مراتب قدرتمندتر و کارآمدتر از گذشته 
سهیم است و زمانی که مقامات مردم را در تصمیم‌گیری‌های شهری 
سهیم می‌کنند، نظرات و انتقادات آن‌ها را در طراحی شهری مورد 
توجه قرار می‌دهند و از این روش به بهبود خدمات کمک می‌کنند. 

ÁÁمشارکت مردم ضرورت یک شهر است
محمد نورصالحی، رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار 
می‌کند: مشارکت در اداره شهرها شامل حوزه‌های مختلفی از جمله 
فرهنگــی، اجتماعی، اداری و اقتصادی می‌شــود. او با بیان اینکه 
مشــارکت مردم از جمله اقداماتی است که شهر را به سمت یک 
شــهر مطلوب و آرام می‌کشاند، اضافه می‌کند: مشارکت مردم در 
خدمات موردنیاز شهر از جمله آموزشی، بهداشتی - درمانی، ورزشی 
و فرهنگی موجب بهبود وضعیت شهر می‌شود. مشارکت مردم در 
تکمیل زیرساخت‌های شــهر از جمله حمل‌ونقل عمومی و سایر 
نیازهای شهر از الزامات است. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان 
با بیان اینکه مشارکت مردم ضرورت یک شهر است، تأکید می‌کند: 
مشارکت مردم در تکمیل زیرساخت‌های شهر از جمله حمل‌ونقل 
عمومی و سایر نیازهای شهر از الزامات است. نورصالحی می‌گوید: 
کلمه مشارکت تنها به معنای سرمایه‌گذاری و مالی نیست، بلکه 
مشارکت مردم در راستای بهبود وضعیت شهر با اقدامات متفاوت از 
جمله ترافیک، استفاده صحیح از خودرو، رعایت قوانین و مقررات، 
آلوده‌نکردن محیط شهر، رسیدگی به فضای سبز و بازیافت پسماند، 

مهم‌تر از مشارکت مالی و سرمایه‌گذاری است. 
ÁÁ شــهرهای مردم‌محور؛ همکاری شهروندان و

مدیریت شهری
فریاد پرهیز، رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری شهرداری 
اصفهان اظهار می‌کند: رشد شتابان شهرنشینی و شهرگرایی به‌ویژه 
در کشــورهای درحال‌توسعه، اداره شــهرها را با مشکلات جدی 

روبه‌رو کرده اســت. او اضافه می‌کند: مسائل اجتماعی، اقتصادی، 
کالبدی و فرهنگی در شــهرها بر پیچیدگی موضوع افزوده است، 
ازاین‌رو در شــهرهای کشورهای درحال‌توسعه و به طور خاص در 
کلان‌شهرها مشــکلات عمده‌ای همچون مهاجرت روستاییان 
به شــهر، ترافیک، آلودگی هوا، مســکن، آب و فاضلاب، کمبود 
ســرانه‌ها و بسیاری از فاکتورهای دیگر، بر معضلات اداره شهرها 
افزوده است. رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری شهرداری 
اصفهان تأکید می‌کند: شیوه‌های مناسب مدیریت شهری می‌تواند 
ضمن اداره شــهرها به‌تدریج از حجم مشکلات کم کند و شرایط 
بهتری را برای یک زندگی شــهری فراهم کند. پرهیز می‌گوید: 
آنچه امروزه توسعه و بهره‌وری خدمات شهری را تضمین می‌کند، 
مشــارکت تمام شهروندان در فعالیت‌های شهری است. او با بیان 
اینکه امروزه ضرورت مشارکت شهروندان در بهبود وضعیت کالبدی 
و اجتماعی شهرها بر کسی پوشیده نیست، ادامه می‌دهد: تجربه 
کشورهای مختلف جهان در اداره شهرها نشان می‌دهد، اداره شهرها 
به نحو مطلوب در بســیاری موارد از توان دولت خارج است. جلب 
مشارکت شهروندان در اداره شهر از نظر اجتماعی نیز موجب افزایش 
همکاری‌های اجتماعی می‌شود. رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی 
شهری شهرداری اصفهان خاطرنشان می‌کند: موفقیت در این امر 
در گرو مشارکت مردم و نهادهای محلی است و تنها با جلب‌اعتماد 
عمومی، تشویق مردم در مراحل مختلف و استفاده از مشاوره عمومی 
موجب می‌شــود مدیریت شهرها تا حدود زیادی در تدوین اهداف 
و قابلیت‌های اجرایی با موفقیت همگام باشــد و در نهایت بتوانند 
باتکیه‌بر داده‌های موثق و با اتکا به پشتوانه مردم، موفقیت خود را 
تضمین کنند. پرهیز می‌گوید: جلب مشارکت شهروندان در اداره 
شهر از نظر اجتماعی نیز موجب افزایش همکاری‌های اجتماعی 
می‌شود و پایه‌های جامعه مدنی را تقویت می‌کند. او اضافه می‌کند: از 
طرف دیگر نبود مشارکت شهروندان در اداره امور شهر نیز پیامدهای 
منفی از جمله افزایش محدودیت‌ها و مشکلات مدیریت شهری 
بــه دلیل افزایش هزینه‌ها و صرف انــرژی زیاد و کاهش علاقه 
عاطفی شــهروندان به محل زندگی خود برای مدیریت شهری و 
ساکنان شهر ایجاد خواهد کرد. رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی 
شهری شــهرداری اصفهان تأکید می‌کند: ضمن اینکه آگاهی از 
نیازها و مســائل مردم و بررسی نگرش آن‌ها در میزان نقشی که 

می‌توانند برای رفع مشکلات شهری داشته باشند، زمینه مساعدی 
برای برقراری ارتباط منطقی و صحیح بین نهادهای خدمت‌رسان 
به شهروندان و شهروندان فراهم می‌سازد و اعتماد میان شهروندان 
و مدیریت شهری برقرار می‌شــود. پرهیز می‌گوید: اگر بخواهیم 
در توسعه شهرهای امروزی، پاسخگوی احتیاجات باشیم و سهم 
نسل‌های آینده از منابع را در نظر بگیریم، باید اداره خردمندانه شهرها 
را بر پایه شهرسازی مشارکتی و مشارکت آگاهانه شهروندان تعریف 
و برنامه‌ریزی کنیم. او ادامه می‌دهد: حضور شــهروندان در عرصه 
تصمیم‌گیری و نزدیکی آن‌ها با مسئولان و متخصصان و دستیابی 
هرچه سریع‌تر به خواسته‌ها و نیازهایشان مطابق با شرایط زندگی 
و ویژگی‌هــای اجتماعی و اقتصادی از طریق فرایند شهرســازی 

مشارکتی میسر می‌شود. 
ÁÁ شورای اســامی شــهر یکی از نشانه‌های

شهرهای مردم‌محور است
امیرحسین شبانی، دکترای شهرسازی می‌گوید: در طول تاریخ 
برنامه‌ریزی و مدیریت شــهری به‌ویژه از دهه ۸۰ میلادی به بعد 

تغییرات زیادی کرده است.
 او ادامــه می‌دهــد: رویکردهای مدیریــت و برنامه‌ریزی از 
بالابه‌پایین از طرف جامعه‌های شهروندی، اقلیت‌های شهرنشین، 
صداهای خاموش شهر، گروه‌های کم‌بضاعت و زنان مورد انتقادهای 
جدی قرار گرفت و این موضوع موجب شــد تا تجدیدنظرهایی در 
نظریه‌ها و برنامه‌ریزی شــهری از بالابه‌پایین آغاز شود. دکترای 
شهرسازی تأکید می‌کند: شهرسازی مشارکتی، یکی از اصلی‌ترین 
موارد توجه به اکثریت جوامع در مدیریت و برنامه‌ریزی است. شبانی 
می‌گوید: شهرسازی مشارکتی شــهر را مجموعه‌ای از ذی‌نفعان 
می‌داند و تمام این ذی‌نفعان باید در جلسات مدیریت شهری حاضر 
شــوند و به این معنا نیست که تصمیمات و مدیریت شهر تنها به 

عهده مدیران باشد. 
او اضافه می‌کند: زمینه‌های ایجاد فضای گفت‌وگو با مشارکت 
در راستای تحقق شهرهای مردم‌محور با فرهنگ‌سازی، آموزش 
و ایجاد سازوکارهای مشارکتی باید مهیا شود. دکترای شهرسازی 
با بیان اینکه شــورای اسلامی شهر یکی از نشانه‌های شهرهای 
مردم‌محور است، خاطرنشان می‌کند: شوراهای اسلامی شهرها یکی 
از مهم‌ترین ساختارهایی است که مشارکت شهروندی را در کشور در 

یک چهارچوب قانونی و نظام‌مند معنادار می‌کند.
ÁÁ شوراهای شهر زمینه گفتمان مشارکتی را در

کنار مدیریت شهری مهیا کرده است
شبانی می‌گوید: شوراهای اسلامی شهرها گفتمان مشارکتی 
را در کنار مدیریت شــهری مهیا کرده اســت و سازوکاری برای 
تأثیرگذاری ایجاد می‌کند. او ادامه می‌دهد: شوراهای شهر برآمده 
از یک نظام انتخابی از طرف شهروندان هستند و سعی کرده‌اند تا 
فضای ارتباط با جامعه شهروندی و نظام مدیریتی را تسهیل کنند، 
همچنین با این اقدام اتفاقات خوبی در شهرهای حکومت جمهوری 
اســامی رقم خورده است. دکترای شهرســازی تأکید می‌کند: 
زیرساخت‌های فرهنگ مشــارکت و منظر ذهنی مشارکت‌جو در 
ساختارهای شهری مهم‌تر از ایده برنامه‌ریزی مشارکتی یا شهرهای 
مردم‌محور بوده و از مهم‌ترین نیازهای شــهروندان است. شبانی 
می‌گوید: تلاش شده است به شکل‌های مختلف از جمله شورای 
اسلامی شهر برای مشارکت سهمی قائل شویم، اما مسیری طولانی 
تا رسیدن به نقطه ایده‌آل )شهرهای مردم‌محور( داریم، زیرا در حال 
حاضر فرهنگ‌سازی، آموزش و زمینه‌سازی‌های مناسب برای جامعه 
شهروندی مشارکت‌جو مهیا نشده و این موضوع نیازمند برنامه‌ریزی، 
سیاست‌گذاری و زیرساخت‌های مشارکتی است. او اضافه می‌کند: 
فرهنگ‌سازی مشارکت از آموزش رده‌های پایین از جمله مدارس 
آغاز شده است و به آموزش شهروندی در فرهنگسراها ختم می‌شود.

 شهرهای مردم‌محور با تمرکز بر مشارکت عمومی و توجه به 
نیازها و نظرات شهروندان، می‌توانند به بهبود کیفیت زندگی و ایجاد 
جوامع پایدار کمک کنند، همچنین هرچه ارتباط بین شهروندان و 
محیط اطراف آن‌ها بیشــتر باشد، گرایش آن‌ها به مشارکت فعال 
برای افزایش رفاه جامعه بیشتر می‌شود، ازاین‌رو مشارکت عمومی 
به یکی از ابزارهای مؤثر و عنصر کلیدی در فرایند تصمیم‌گیری در 
حوزه‌های فعالیتی باهدف ارتقای کیفیت زندگی شهروندان به‌ویژه در 

کشورهای تحت توسعه تبدیل شده است. 
بااین‌حال، برای موفقیت این رویکرد، باید به چالش‌های موجود 
توجه کرده و راهکارهای مناسبی برای مقابله با آن‌ها اندیشیده شود، 
همچنین ایجاد بسترهای مناسب برای مشارکت عمومی، تأمین 
منابع مالی و آموزش و آگاهی‌بخشی به مردم از جمله اقداماتی است 

که می‌تواند در این راستا مؤثر واقع شود.

ارائه مشاوره به ۴ هزار شهروند 
اصفهانی در سامانه ۱۳۷

‌رئیس مرکز ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان گفت: 
حدود چهارهزار تماس شهروندان با سامانه ۱۳۷ شهرداری 
این کلان‌شــهر در هفته گذشته، درخواست مشاوره بود که 
همکاران ما در این مرکز راهنمایی‌های لازم را انجام دادند. 
محمدتقی رفیعی با اشاره به برقراری تماس حدود ۱۲ هزار 
و ۳۰۰ شهروند با سامانه ۱۳۷ شهرداری اصفهان طی هفته 
گذشــته اظهار کرد: از این تعــداد ۸۳۰۰ تماس مربوط به 
موضوعاتی بود که شــهروندان درخواست اجرایی داشتند و 
موضوعات مطرح شده برای پیگیری و انجام اقدامات لازم 
به مناطق پانزده‌گانه شهرداری اصفهان ارجاع شد. او با بیان 
اینکه حدود چهارهزار تماس شهروندان درخواست مشاوره 
بــود که همکاران ما در مرکز ارتباطات مردمی شــهرداری 
اصفهان آن‌ها را راهنمایی کردند، افزود: از این تعداد ۱۱ هزار 
و ۸۰۰ پیام در قالب ســامانه خودکار یا تماس همکاران در 
حوزه بازخورد پیگیری شد و نظرسنجی از شهروندان نسبت به 
پیگیری همکارانم در سطح انجام شد. رئیس مرکز ارتباطات 
مردمی شهرداری اصفهان با بیان اینکه نسبت به مدت‌زمان 
مشابه سال گذشته حدود ۱۵ درصد افزایش تماس و ارتباط 
را با مرکز ۱۳۷ شاهد بودیم، گفت: این اتفاق دلایل مختلفی 
از جمله شناخته‌شــدن مرکز و احســاس اعتماد و بازخورد 
شــهروندان از ارتباطات قبلی بوده است. رفیعی با اشاره به 
اینکه هفته گذشــته دو بخش از مجموعه گروه‌بندی‌های 
موضوعی تماس‌ها و پیام‌ها به‌نوعی قابل‌توجه بود، ادامه داد: 
یک بخش سد معبر واحدهای صنفی در سطح شهر بود که 
تا حدی از شــرایط خود فراتر رفته بود و مناطق ۳، ۱۰ و ۱۴ 
شهرداری بیشترین فراوانی را داشتند، همچنین شاهد افزایش 
سد معبر خودروهای دست‌فروش بودیم که از مناطق ۱۰، ۸ 
و ۷ شــهرداری بیشترین تماس را داشتیم. با تأکید بر اینکه 
به جهت افزایش پیگیری‌ها و هرچه سریع‌تر به‌نتیجه‌رسیدن 
مباحث، دقت شهروندان در دادن نشانی اهمیت زیادی دارد، 
تصریح کرد: شهروندان ارشد شــهر تاحدامکان برای دادن 
نشانی از همکاری اطرافیان استفاده کنند و سایر شهروندان 
نیز از المان‌های شهری اطراف یا پلاک‌های هوشمند که در 

اطراف نصب شده است، کمک بگیرند.

مراجعه 3 هزار راکب 
موتورسوار به مراکز معاینه فنی 
موتورسیکلت در شهر اصفهان

در سه‌ماهه نخست سال 1403 در حدود سه هزار دستگاه 
موتورســیکلت به مراکز معاینه فنی مراجعه نموده اند. سید 
علی عبدالهی، مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار 
درون شهری با بیان این موضوع که از ابتدای سال 1403 تا 
پایان خردادماه در حدود سه هزار دستگاه موتورسیکلت به 3 
مرکز معاینه فنی موتورسیکلت در شهر اصفهان مراجعه نموده 
اند افزود: با عنایت به تردد بالای موتورســیکلت ها در شهر 
اصفهان و علیرغم اینکه ظرفیت ایجاد شده در شهر اصفهان 
جهت پذیرش و ارائه خدمات معاینه فنی موتورســیکلت در 
حدود 80 هزار دستگاه در سال با یک شیفت کاری می باشد 
ولی تاکنون تعداد محدودی موتورســیکلت به مراکز موجود 
مراجعه نموده اند. او با اشاره به اهمیت موضوع فرهنگ سازی 
در این زمینه، اعمال قانون و جلوگیری از تردد موتورسیکلت 
هــای دودزا و فاقد معاینه فنی را در کنار ســایر عوامل در 
کمک به کاهش آلودگی هوای اصفهان مؤثر و لازم دانست 
افزود: طبق قانون هوای پاک، انجام معاینه فنی برای همه 
وسایل نقلیه موتوری اعم از سبک، سنگین و موتورسیکلت 
در دوره‌های زمانی منظم الزامی است و باید موتورسیکلت‌ها 
نیز ســالانه برای انجام معاینه فنی به مراکز مراجعه کنند. 
عبدالهی در پایان بیان کرد: در حال حاضر در مراکز معاینه فنی 
خودروهای سبک جی واقع در خیابان جی همدانیان، مرکز 
شفق واقع در اتوبان ذوب آهن- بلوار شفق و حمایت واقع در 
زینبیه- کوی امام خمینی)ره( امکان ارائه خدمات معاینه فنی 

موتورسیکلت به شهروندان وجود دارد.

استقبال شهرداری از مشارکت 
انبوه‌سازان در پروژه‌های شهر 

اصفهان
مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی 
شهرداری اصفهان گفت: این ســازمان فرش قرمز خود را 
پیش پای انبوه‌سازان پهن کرده است و از هرگونه پیشنهاد و 

مشارکت آن‌ها در عرصه‌های مختلف استقبال می‌کند.
 مسعود حیدری در گردهمایی انبوه‌سازان استان اصفهان 
با عنوان »بانیان فردا« با اشــاره به اینکه انبوه‌سازان استان 
اصفهان موتور محرک توســعه شهر هســتند، اظهار کرد: 
مدیریت شهری اصفهان همواره بر همراهی فعالان صنعت 
ســاختمان و انبوه‌سازان شــهر تأکید ویژه‌ای داشته است و 
حضور شهردار اصفهان در این گردهمایی حاکی از عمق توجه 
وی و نگاه ویژه مدیریت کلان‌شهر اصفهان برای توجه به 
خواسته‌ها و تسهیل در فرایند سرمایه‌گذاری و توسعه شهر 
است. او با تأکید بر اینکه با کمک انبوه‌سازان اتفاقات خوبی 
در شهر رخ می‌دهد، افزود: همواره درصدد هستیم با شنیدن 
درخواست‌های فعالان اقتصادی زمینه همکاری و مشارکت 
بیشتر آن‌ها در پروژه‌های شهری را فراهم کنیم. مدیرعامل 
سازمان سرمایه‌گذاری و مشــارکت‌های مردمی شهرداری 
اصفهان تصریح کرد: اثربخشــی این جلســات و کارآمدی 
آن‌ها در رفع مشــکلات، می‌تواند به استمرار فعالیت آن‌ها و 
افزایش انگیزه فعالان صنعت ساختمان و انبوه‌سازان کمک 
کند، بنابراین باید به سمت عملیاتی‌سازی پیشنهادها و رفع 
مشکلات این بخش حرکت کنیم. حیدری خاطرنشان کرد: 
تمام مشکلات تنها مربوط به شهرداری نیست، بلکه ما نیازمند 
همکاری تمام سازمان‌های مرتبط با این بخش برای پیشرفت 
شهر هستیم و انبوه‌سازان شهر نیز باید همچون همیشه کنار 

ما باشند.

منا
س: ای

عک

امیدآفرینی و ارزش‌آفرینی اهداف مهم برگزاری دومین نمایشگاه فن نما است
مدیر پژوهش، خلاقیت و فناوری‌های نوین شهرداری اصفهان 
گفت: نمایشگاه فناوری و نوآوری فن نما دهم مهر سال جاری 

باهدف ارزش‌آفرینی، شبکه‌سازی و امیدآفرینی برگزار خواهد شد.
مرتضی نصوحی اظهار کرد: باتوجه‌به برنامه‌ریزی‌های لازم 
و مصوبات شورای سیاست‌گذاری، نمایشگاه فناوری و نوآوری 
فن نما دهم مهر سال جاری باهدف ارزش‌آفرینی، شبکه‌سازی و 
امیدآفرینی برگزار خواهد شد. او افزود: در راستای روایت کارآمدی 
زنجیره نوآوری و فناوری در حل مسائل، تکمیل زنجیره ارزش با 
تمرکز بر ارتباطات اقتصادی در زیست‌بوم و جذب آحاد شهروندان 
به‌ویژه نوجوانان و جوانان و افزایش امیدآفرینی، طبق مصوبه شورای 
سیاست‌گذاری ۹ کمیته با همکاری ارکان زیست‌بوم کارآفرینی و 
فناوری، فعالیت رسمی خود را آغاز کرده‌اند. مدیر پژوهش، خلاقیت 
و فناوری‌های نوین شهرداری اصفهان تأکید کرد: کمیته بازاریابی 
و جذب حامی با محوریت انجمن شرکت‌های دانش‌بنیان، کمیته 
متقاضیان فناوری با محوریت اتاق بازرگانی، کمیته صنایع خلاق 

با محوریت خانه اشراق و خانه جوان، کمیته رویدادها با محوریت 
اداره فناوری شهرداری اصفهان، کمیته علم و فناوری با محوریت 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، کمیته مدیریت شهری با 
پشتیبانی  کمیته  اصفهان،  شهرداری  فاوای  سازمان  محوریت 
با محوریت شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان و کمیته 
بین‌الملل با محوریت اداره کل ارتباطات و روابط بین‌الملل شهرداری 
اصفهان، ۹ کمیته فعال در دومین نمایشگاه فناوری و نوآوری فن 
نما سال جاری است. نصوحی گفت: در حال حاضر پیش ثبت‌نام 
برای دریافت غرفه در دومین نمایشگاه فن نما در سایت شرکت 
است،  انجام  حال  در   isfahanfair.ir نشانی  به  نمایشگاه‌ها 
ازاین‌رو از شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور و متقاضی شرکت در این 
نمایشگاه دعوت می‌شود که ثبت‌نام زودهنگام خود را در راستای 
شرکت و دریافت غرفه انجام دهند. او ادامه داد: امیدواریم بتوانیم در 
کنار هم گام مثبتی در راستای ارتقای سطح زیست‌بوم کارآفرینی و 

فناوری کشور برداریم.

تفاهم‌نامـه  امضـای  گفـت:  اصفهـان  شـهردار 
خواهرخواندگی میان اصفهان و اسـتانبول بسیار ضروری 
اسـت و ایـن تفاهم‌نامـه موجـب افزایـش مـراودات بین 

ایـن دو شـهر می‌شـود.
علـی قاسـم‌زاده در دیـدار با اکـرم امام‌اوغلو، شـهردار 
شـهرداری  مرکـزی  سـاختمان  محـل  در  اسـتانبول 
اسـتانبول بـا تأکید بـر تمایل شـهرداری اصفهـان برای 
همکاری و تبادل تجربیات با شـهرداری اسـتانبول اظهار 
کرد: شـهرداری این کلان‌شـهر برای توسـعه ارتباطات و 
تبادل تجربیات با شـهر اسـتانبول به‌ویـژه در زمینه‌هایی 
همچـون حمل‌ونقل سـازگار بـا محیط‌زیسـت، مدیریت 

زبالـه و خدمـات شـهری علاقه‌مند اسـت. 
او بـا تشـریح ظرفیت‌هـای شـهر اصفهـان به‌عنوان 
گردشـگری  و  صنعتـی  مناطـق  بزرگ‌تریـن  از  یکـی 
جمهوری اسلامی ایران افزود: قرابت بسـیار زیادی بین 
دو شـهر اصفهـان و اسـتانبول وجـود دارد، ازایـن‌رو ارائه 
پیشـنهاد امضـای تفاهم‌نامـه خواهرخواندگی میـان این 

دو شـهر اهمیت زیـادی دارد. شـهردار اصفهـان تصریح 
کـرد: امضای تفاهم‌نامـه خواهرخواندگی میـان اصفهان 
و اسـتانبول ضـروری اسـت و ایـن تفاهم‌نامـه موجـب 

افزایـش مـراودات بیـن دو شـهر خواهد شـد. 
هیئتـی از اسـتانبول بـرای حضـور در سـیزدهمین 
نمایشـگاه مدیریـت شـهری در اصفهـان اعزام می‌شـود

اکـرم امام‌اوغلـو، شـهردار اسـتانبول در ایـن دیـدار 
ضمـن تسـلیت شـهادت رئیس‌جمهـور شـهید و هیئت 
از توسـعه  ابـراز علاقه‌منـدی و حمایـت  بـا  همـراه و 
همکاری‌هـای شـهری در زمینه‌هـای موردنظـر بیـن دو 
شـهر اصفهـان و اسـتانبول اظهـار کـرد: مناسـبات این 
دو کشـور تاریـخ بسـیار طولانـی دارد و ایـن موضـوع 
وسـیله‌ای برای تقویـت ارتباطـات و همکاری‌ها در همه 

زمینه‌هـای موردعلاقـه دو طـرف اسـت.
سـیزدهمین  برگـزاری  تشـریح  بـه  اشـاره  بـا  او   
نمایشـگاه مدیریـت شـهری در اصفهـان )طـی روزهای 
هفتـم تا دهـم آگوسـت ۲۰۲۴ برابر با هفدهم تا بیسـتم 
مرداد ۱۴۰۳( از سـوی شـهردار اصفهان افزود: شهرداری 
اسـتانبول آمـاده اعزام هیئتـی برای حضور در نمایشـگاه 

جامـع مدیریـت شـهری در اصفهان اسـت
. شـهردار اسـتانبول تصریـح کـرد: نتیجـه این سـفر 
بـرای افزایـش ارتباطـات دو شـهر اصفهان و اسـتانبول 

بسـیار مهم اسـت.

تفاهم‌نامه خواهرخواندگی اصفهان با استانبول امضا می‌شود


